UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY

V/v cập nhật Mã số Giấy

chứng sinh, Giấy báo tử, Giấy

khám sức khoẻ lái xe khi liên

thông dữ liệu phục vụ Đề án

06/CP

       Thanh Hoá, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 1844/KCB-QLCL&CĐT ngày 28/12/2023 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh về việc cập nhật mã số Giấy chứng sinh, Giấy báo tử,

Giấy khám sức khoẻ lái xe khi liên thông dữ liệu phục vụ Đề án 06/CP;

Để đảm bảo liên thông dữ liệu phục vụ Đề án 06/CP, Sở Y tế đề nghị các

cơ đơn vị khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Từ ngày 01/01/2024, các cơ sở khám chữa bệnh đang liên thông dữ liệu

phục vụ Đề án 06/CP đổi 2 ký tự cuối của Mã số Giấy chứng sinh, Mã số Giấy

báo tử, Mã số Giấy khám sức khoẻ lái xe theo 2 số cuối của năm tương ứng (cụ

thể: từ 23 sang 24).

2. Bảo đảm ghi chính xác Mã số Giấy chứng sinh, Mã số Giấy báo tử, Mã

số Giấy khám sức khoẻ lái xe của bản ghi dữ liệu liên thông lên bản giấy cấp cho

người dân để phục vụ việc thực hiện các dịch vụ công trực tuyến liên quan.

3. Đối với các trường hợp tử vong tại cơ sở khám chữa bệnh hoặc tử vong

trên đường đến cơ sở khám chữa bệnh có xác định được nhân thân nhưng không

cấp giấy báo tử cũng phải liên thông dữ liệu lên Cổng giám định Bảo hiểm Y tế

để liên thông lên Cổng dịch vụ công Quốc gia để phục vụ Đề án 06/CP./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Q. Giám đốc Sở (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Sở GTVT tỉnh (để phối hợp);

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh (để phối hợp);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhướcHN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2024-01-02T07:47:06+0700

		2024-01-02T08:46:10+0700

		2024-01-02T08:46:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-02T08:47:24+0700